
RADA ( 
ŁAŃCUT PROTOKÓŁ Nr XXVI/16 

Sesji Rady Gminy Łańcut 
odbytej w dniach 31 stycznia 2017 r. 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy Łańcut 

Obrady sesji otworzył i sesję prowadził Przewodniczący Rady Gminy Łańcut Roman 
Skomra. W XXVI Sesji Rady Gminy Łańcut uczestniczyło 21 radnych (lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu). 

W sesji uczestniczyli radni, Wójt Gminy, Z-ca Wójta, pracownicy Urzędu Gminy Łańcut, 

kierownicy jednostek organizacyjnych gminy i sołtysi. Przewodniczący Rady Gminy powitał 

również Zbigniewa Kuźniara radnego Sejmiku Województwa Podkarpackiego i kierownika 

ZGK, Pawła Skoczowskiego radnego Powiatu Łańcuckiego i Paulinę Chmiel przedstawiciela 

mediów „Łańcut Gada" (lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 
obrad. 

Zgodnie z przesłanymi zaproszeniami na sesję Przewodniczący Rady przedstawił 

porządek obrad: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i g imnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/IX/388/14 Rady Gminy Łańcut 

z dnia 8 kwietnia 2014 r. w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i opiekę oraz opłat za świadczenia przedszkoli publicznych dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Łańcut. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach Głuchów, Kosina i Rogoźno. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Łańcut na 2017 r. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonych 

w miejscowości Kraczkowa na rzecz Gminy Łańcut. 

6. Informacja Wójta Gminy o międzysesyjnej działalności oraz o realizacji uchwał 

i wniosków Rady Gminy. 

7. Informacja o działalności Komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski i zapytania. 

Do przedstawionego porządku obrad radni nie wnieśli uwag, w związku z tym 

przystąpiono do jego realizacji: 

A d . l . Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 
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Tadeusz Pasieczny insp. C O G Ł - podejmowane działania są pierwszym etapem wprowadzanej 

w kraju reformy oświaty. Projekt uchwały dostosowuje sieć szkół w Gminie Łańcut do nowego 

ustroju szkolnego. Wskazuje się jak będzie kształtowała się sieć szkół podstawowych, jak będą 

przekształcone gimnazja i określa się granice obwodów. W Gminie Łańcut nie będzie 

likwidowana żadna szkoła. Wszystkie szkoły podstawowe będą 8-klasowe. Klasy gimnazjalne 

będą włączone w szkoły podstawowe. Z dniem 1 września 2017 r. nie będzie zespołów szkół 

tylko szkoły podstawowe z oddziałami gimnazjalnymi. W Wysokiej, oddziały gimnazjalne 

zostaną włączone do Technikum. Obwody dla klas II i III gimnazjum nie zmieniają się. 

W projekcie uchwały wskazuje się również, jak będzie wyglądała sieć szkół po 2019 r. Nie 

ulegnie ona zmianie, w każdej miejscowości będą 8-klasowe szkoły podstawowe. Szkoła 

średnia w Wysokiej - branżowa i technikum. W uchwale mowa jest również o terminach 

naboru do szkół podstawowych. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. przestają istnieć gimnazja. 

Przedstawił projekt uchwały. 

Radny Janusz B e s t e r - p y t a , czy w Kosinie, po wygaśnięciu gimnazjum, pozostanie Zespół Szkół 
w skład, którego wejdzie szkoła podstawowa i przedszkole. 

Tadeusz Pasieczny insp. C O G Ł - wyjaśnił, że zespoły szkół będą rozwiązane tylko tam, gdzie 

do tej pory w ich skład wchodzi ły szkoła podstawowa i gimnazjum. Natomiast tam, gdzie w ich 

skład wchodziło przedszkole - zespoły szkół pozostaną tj. ZS w Kosinie, ZS w Rogoźnie, ZS 

w Cierpiszu, ZS w Głuchowie, ZS w Kraczkowej. 

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji przystąpiono do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Uchwała XXVI/216/17 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i g imnazjów do nowego ustroju szkolnego została podjęta jednogłośn ie (21 g łosów „za") -

uchwała w załączeniu. 

Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/IX/388/14 Rady Gminy Łańcut 

z dnia 8 kwietnia 2014 r. w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę oraz opłat za świadczenia przedszkoli publicznych dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Łańcut. 

Ponownie głos zabrał Tadeusz Pasieczny insp. COGŁ - wyjaśnił, że od 1 stycznia 2017 r. została 

zniesiona możl iwość pobierania opłat za pobyt dziecka w wieku 6 lat w placówce wychowania 

przedszkolnego. Ma to związek z tym, że 6-latki zostaną objęte subwencją oświatową. Teraz 

Rada Gmina określa wysokość opłat za korzystanie z przedszkola dzieci do 5 lat. W związku 

z tym proponuje się wprowadzenie zmian w obowiązującej uchwale w celu dostosowania jej 

do obecnego stanu prawnego. § 3 ust. 1 mówi o ustaleniu opłaty dla dzieci do lat 5 w czasie 



przekraczającym wymiar, w wysokości 1 zł za każdą godzinę, natomiast w § 3 ust. 4 zawarty 

jest zapis o obniżeniu opłaty o 25% za drugie dziecko i 50% za trzecie dziecko. Proponuje się, 

aby obniżenie opłaty dotyczyło tylko dzieci, za które pobierana jest opłata. 

Rada Gminy nie podjęła dyskusji, w związku z czym przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XXVI/217/17 w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/IX/388/14 Rady Gminy 

Łańcut z dnia 8 kwietnia 2014 r. w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne 

nauczanie, wychowanie i op iekę oraz opłat za świadczenia przedszkoli publicznych dla 

których organem p r o w a d z ą c y m jest Gmina Łańcut została podjęta jednogłośn ie (21 g łosów 

„za") - uchwała w załączeniu. 

Ad.3. Podjęcie uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowościach Głuchów, Kosi na i Rogoźno. 

Z-ca Wójta Halina Szpunar - wyjaśniła, że powodami przystąpienia do zmian miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego w tak dużym zakresie są: ustawa wiatrakowa 

i prace projektowe rządu nad kodeksem urbanistycznym. Nowe przepisy w przyszłości mają 

uniemożliwić wydawanie decyzji o warunkach zabudowy, jedynym dokumentem, na 

podstawie którego będzie można się budować, mają być miejscowe plany zagospodarowania. 

Dlatego proponuje się pakiet uchwał przygotowujących do podjęcia MPZP w miejscowościach: 

Głuchów, Kosina, Rogoźno, Kraczkowa, Sonina oraz Wysoka. 

W pierwszej kolejności proponuje się uchylenie uchwał Rady Gminy Łańcut w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowościach Sonina i Wysoka. Temat ten został wyjaśniony i omówiony na 

posiedzeniach Komisji. Podjęte w grudniu 2016 roku uchwały obejmowały obszar całych 

miejscowości. Jednak zespoły urbanistyczne uważają, by wyłączyć tereny, gdzie już obowiązują 

MPZP, gdyż nie potrzebna jest ponowna analiza tych terenów. W związku z tym proponuje się 

uchylenie tych uchwał i podjęcie ponowne z wyłączeniem stref w odległości 350 metrów od 

elektrowni wiatrowej. Przedstawiła projekty uchwał. 

Rada Gminy nie podjęła dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XXVI/218/17 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/211/16 Rady Gminy 
Łańcut z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Sonina została podjęta 
jednogłośnie (21 g łosów „za" ) - uchwała w załączeniu. 

Uchwała Nr XXVI/219/17 w sprawie uchylenia uchwały Nr XXV/212/16 Rady Gminy 

Łańcut z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 



planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Wysoka została podjęta 
jednogłośnie (21 g łosów „za") - uchwała w załączeniu. 

Z-ca Wójta Halina Szpunar - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 
Głuchów. MPZP objęta jest cała miejscowość z wyłączeniem terenów kolejowych i terenów 
objętych MPZP dla farmy wiatrowej. Propozycje pokazuje mapa będąca załącznikiem do 
uchwały. 

Rada Gminy nie podjęła dyskusji, w związku z tym przystąpiono do głosowania. 

Uchwała Nr XXVI/220/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości G ł u c h ó w została podjęta 

jednogłośnie (21 g łosów „za") - uchwała w załączeniu. 

Następnie Z-ca W ó j t a Halina Szpunar - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 

Kosina. MPZP objęta jest cała miejscowość z wyłączeniem terenu należącego do PKP i terenów 

objętych obowiązującym MPZP dla farmy wiatrowej. Propozycje pokazuje mapa będąca 

załącznikiem do uchwały. 

Radny Ireneusz Tara ła - pyta, jaka będzie w planach strefa ochronna dla wiatraków: 350 m, 

800 m czy 1500 m. 

Z-ca Wójta Halina Szpunar - ustawa „wiatrakowa" nie zmieniła się i zgodnie z jej przepisami 

strefa ochronna, w gminie Łańcut, wynosi 1500 m od działki wiatrakowej. Korzystając z okresu 

przejściowego ustawy, Gmina podjęła działania, aby uchwalić plany na dotychczasowych 

zasadach tj . z zachowaniem odległości 350 m od farmy wiatrowej. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały. 

Uchwała Nr XXVI/221/17 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Kosina została podjęta 
jednogłośnie (21 g łosów „za") - uchwała w załączeniu. 

Z-ca Wójta Halina Szpunar - przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 


